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•Våra förskolor,
  en presentation s 6-12

•kyrkoValet s 14-20
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Om du vill tipsa om något 
eller har någon idé om vad 
du vill att vi skriver om i 

Kyrktuppen – kontakta oss på 
tfn 0140-674 00 

eller 
tranas.pastorat@
svenskakyrkan.se

Dessa första rader i sången ”Om maskros och tjärdoft” av 
Carl Anton kommer jag ofta på mig själv gå leendes och nynna 
på. Den gör mig innerligt varm och glad. Jag älskar maskrosor. 
Det är så synd att de fått ryktet om sig att vara ogräs och 
oönskade. Min önskan är att vi kunde låta djur, växter och 
människor få finnas och vara önskade så som de är skapade. 
Maskros eller ej. Oavsett hur vi ser ut och var vi befinner oss 
är vi lika behövda, värdefulla och helt unika.

Jag önskar även att vi vågar vara mer tacksamma och stolta 
för de vi är, för dem vi har runt omkring oss. För det jag, 
du och andra har eller inte har. Glädjas för oss själva och för 
andra. 

I mItt nyårslöfte inför 2021 ville jag göra en förändring. 
För min familj och för miljön. Jag ville leva enkelt. Ingen 
onödig konsumtion. Jag och barnen pratade om konsumtion och 
miljö. De tyckte det lät intressant och spännande och vi gick in 
i det här året med glädje tillsammans. Vi lagar det trasiga och 
tänker nya användningsområden med det vi redan har. 
Vi tänker nytt och använder gammalt. Vi sitter så ofta vi bara 
kan i våra färgglada, gamla trädgårdsmöbler som är målade 
i turkos, rosa, gult och grönt och njuter av god mat och av 
grönsaker som vi till stor del odlar själva. Det är en stor lyx 
för oss att gå runt i trädgården och plocka hallon, tomater, 
gurka, ärter och många andra grönsaker och frukter. Det 
är vackert med alla färger, det doftar ljuvligt och smakar 
fantastiskt. Det är otroligt att små, små frön kan växa upp 
till allt detta goda ätbara. 

många månaDer har nu gått och jag har knappt hört något 
tjat eller gnat från mina barn. De verkar vara nöjda och lugna 
över det beslut som vi faktiskt tog tillsammans. Jag hör hur de 
pratar med sina kompisar om att vi inte köper någonting. Inget 
konstigt, något vi bestämt bara. Då blir jag varm och stolt i 
hjärtat. Det var enklare än vad jag trodde. Jag saknar ingenting. 
Jag känner mig lugnare och mer tillfreds. Jag känner mig än 
mer rik och än mer tacksam för det jag har. 

nu sItter Jag och nynnar i gräset och blickar ut mot hagen 
där några svartvita kossor står och idisslar i gräset omringade 
av maskrosor. Den sköna sommaren är över. Jag kommer på 
mig själv att le när mina tår leker med några av alla önskade 
och älskade maskrosor som växer i min gräsmatta.

 
Anneli Petterson     Barnledare

kyrkan är ofta platsen för livets stora 
högtider som dop, konfirmation, vigsel och 
begravning. Gudstjänster i olika former firas. 
Men kyrkan finns också med i vardagen, på 
din fritid. Här finns något för alla åldrar. 
Aktiviteter och träffpunkter i olika former. 
Alla är välkomna! Håll utkik vad som 
kommer hända i Tranås pastorat i höst i 
våra annonser, på hemsidan och i sociala 
medier.

snart är Det dags för kyrkoval. Var med 
och påverka vad kyrkan ska göra genom att 
rösta. Alla Svenska kyrkans medlemmar som 
fyllt 16 år får rösta på vilka man vill ska 
vara med och företräda dem de kommande 
fyra åren. I detta nummer finns information 
om kyrkovalet, var och när man kan rösta, 
och om nomineringsgrupperna som ställer 
upp i Tranås pastorat.

som meDlem i Svenska kyrkan bidrar 
man genom kyrkoavgiften till gudstjänster, 
musikliv med körer och konserter, barn- och 
ungdomsverksamhet, diakoni, socialt arbete, 
Act Svenska kyrkans arbete, underhåll 
av kyrkobyggnader med dess kulturarv, 
tradition, gemenskap och glädje för dig själv 
och för andra. Mer info om Svenska kyrkans 
medlemskap kan man läsa på: 
www.svenskakyrkan.se/medlem

I Detta höstnummer har vi också 
ett stort tema om vår förskole- och 

Innehåll
Sid 2 Ord på vägen

Sid 3 Inledning 
Sid 4-5 Tid för ekologiskt odlande

Sid 6-12 TEMA: förskola och fritidshem
Sid 13 Terminsstart – och Nystart!

Sid 13 Pilgrimsvandringar och retreat
Sid 14 Viktiga steg för demokratin: biskop 

Martin Modéus 
Sid 15-20 Kyrkovalet 2021

Sid 21 Konfirmation 2021/2022
Sid 22 Välkommen till oss!
Sid 22 Act Svenska kyrkan

Sid 22 Välkomstpaket till nyinflyttade
Sid 23 Barnkorsord

Sid 24 Kontakt och öppettider

Jessica Henning
           redaktör

fritidshemsverksamhet, pastoratets ekologiska 
odlande av altarblommor, konfirmation 
2021/2022 och lite annat smått och gott. 
Kyrkovalet är den 19 september – var med 
och stöd den kyrkliga verksamheten genom 
att rösta. Trevlig höstläsning!

”Jag lät alla mina maskrosor 
finnas fast jag vet att dom 

kallas ogräs och bör rotas ut, 
men det är så skönt att sitta 
och minnas små solar i gräset 

när sommarn är slut.”



Jag kommer ut till Monica Broman, som 
bor i Säby kyrkby, en glittrande solig dag. Där 
skymtar Säbysjöns blåa vatten och en taltrast 
kvittrar högt och ljudligt som för att annonsera 
min ankomst. Syrenernas ljuvliga doft påminner 
mig om att vi står inför sommaren. En tid med 
mycket att se fram emot. 

monIca har bakat rabarberkaka och kaffet 
doftar underbart. Under tiden vi fikar berättar 
Monica historien om hennes intresse och 
engagemang för ekologiskt odlade blommor.
Det började för 16 år sedan då Tranås pastorat 
startade sitt arbete med miljödiplomering. En 
av tankarna var att kunna odla ekologiska 
blommor som skulle pryda våra kyrkors 
altare. Detta kändes som en inte allt för 
svår uppgift att ta sig an. Monica som alltid 
haft ett intresse för trädgård och ekologiskt 

odlande blev en given person i detta arbete.

VI går en runda i hennes trädgård och där 
finns mycket att titta på, allt från fantastiska 
tulpaner till hav av förgätmigej. Monica berättar 
att trädgården vuxit fram succesivt. Bondgården 
bredvid som bedriver ekologiskt jordbruk 
har bidragit med gödsel, en viktig del i en 
prunkande trädgård. Allteftersom sommaren går 
så kommer växter i olika tider. Det gör att det 
finns altarblommor från vår till höst. 

- flera anDra församlingar är inbokade för 
besök under hösten, det ser jag fram emot, 
berättar Monica. Det ligger i tiden, och sedan 
Corona startade lägger vi allt mer tid på 
blommor och våra trädgårdar. Det gör att 
råd och tips också blir en del i detta.
När jag går därifrån så kan jag inte annat 
än känna glädje och tacksamhet inför Guds 
skapelse som äger en sådan mångfald. 

Tid för 
ekologiskt 

odlande
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Monica Broman i sin 
ekologiska trädgård ett 
stenkast från Säby kyrka.

Monicas 
ekologiska 
tips!
•Om man täcker marken med löv och 
gräs på våren, slipper man rensa så 
mycket under sommaren.
•Använd nässelvatten till gödning, 

•Klipp sönder nässlorna, lägg i vatten 
en vecka, späd med vatten. 
Klart att gödsla med.

•Använd regnvatten så mycket som 
möjligt när du vattnar.

•Använd ekologisk jord och gödsel när 
du odlar i pallkragar.

•Odla grönsaker minst 20 meter 
från vägen.

Annelie Kaljonare 
                  församlingspedagog

TeMA: FÖRSKOLA OCH FRITIDSHEM
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Maria Lindh
                     rektor

tranås pastorat är huvudman för tre 
förskolor och ett fritidshem. Man ansöker till 
våra verksamheter på samma sätt som till de 
kommunala verksamheterna, genom Tranås 
kommuns hemsida. Vi får kommunala bidrag 
och följer Tranås kommuns riktlinjer. Alla är 
välkomna till våra förskolor 
och fritidshem oavsett om 
man är troende eller inte. 
Vi arbetar utifrån Skollagen, 
Läroplan för förskolan och 
Läroplan för grundskolan, 
förskoleklassen och 
fritidshemmet. Det som skiljer 
oss åt är att vi i Svenska 
kyrkan har konfessionella 
inslag, i vårt fall inslag som 
innehåller bekännande delar 
från den kristna religionen, 
vi uppmärksammar de 
kyrkliga högtiderna, har 
våra familjesammankomster 
i kyrkan och har ett nära 
samarbete med ”vår” präst 
Susanne Jackson. Alla 
konfessionella inslag är 
frivilliga, vi respekterar alltid 
barnets eget val och säger 
aldrig till ett barn vad det ska 
tro på. 

Jag som är rektor i Tranås Pastorat heter 
Maria Lindh, har ca 20 års erfarenhet av 
arbete i förskola och är utbildad förskollärare 
och rektor. Jag har tidigare arbetat många 
år som förskollärare på Änglagården och 
Linnéagården och även som rektor på 
Enebackens lantförskola. För mig är det 
viktigt att barn och vårdnadshavare känner 
sig välkomna och trygga hos oss. Vi i 
förskola och fritidshem har ett av världens 
viktigaste uppdrag och jag är mycket glad 
och stolt över att få vara en del av detta 
sammanhang! 

marIagårDens förskola i Tranås 
startade 2006 och är belägen i nära 
anslutning till pastorsexpedition och 
församlingshemmet. Mariagården har en 
stor utegård men även tillgång till utevistelse 
i naturen runt kyrkan och man besöker 
ofta närliggande lekplatser och parker i 

Tranås. Trots många lediga 
förskoleplatser i kommunen 
så har vi lyckats fylla våra 
platser, det är vi mycket stolta 
och glada för!

lInnéagårDens
förskola startade 2001 
ligger i anslutning till 
församlingsgården i Linderås. 
2009 byggdes den ut. Vi har 
ett nära samarbete med det 
kommunala fritidshemmet och 
skolan i Linderås.
Linnéagården är en mycket 
populär förskola där man får 
ha mycket tur om man ska få 
en plats! 

änglagårDens förskola 
och fritidshem startade 
2001 i församlingshemmet i 
Adelöv. Sedan dess har större, 
anpassade lokaler byggts, 

där vi håller till idag. Både   förskolan 
och fritidshemmet har ett mycket högt 
söktryck till sina verksamheter. Vi har ett väl 
fungerande samarbete med Adelövs friskola 
kring våra gemensamma elever/fritidsbarn. 

om nI är intresserade av våra verksamheter 
så berättar jag gärna mer! Ni är välkomna att 
höra av er till mig via e-post: maria.b.lindh@
svenskakyrkan.se eller tfn 0140-674 35.

TeMA: FÖRSKOLA OCH FRITIDSHEM TeMA: FÖRSKOLA OCH FRITIDSHEM

på marIagårDens förskola arbetar vi 
utifrån ett projektinriktat arbetssätt där 
barnens intresse, tankar, idéer och kunskaper 
driver vårt arbete framåt. Vi använder 
pedagogisk dokumentation för att fånga upp 
och följa barnens lärprocesser. Vårtermin 
2021 har vi arbetat med projekt ”Vännerna i 
Kungaskogen”.

seDan hösten 2019 är Mariagårdens 
förskola uppdelad på två avdelningar. På 
avdelningen Ekorren har vi barn i åldrarna 
3-6 år. I nuläget är 23 barn inskrivna och tre 
förskollärare och en barnskötare jobbar här. 
På vår avdelning har vi valt att fokusera på 
arbetet kring värdegrunden med inriktning 
på hur man är en bra kompis samt läran om 
djur och natur. Ett stort intresse hos barnen 
har varit vår utedag i Östanå som vi har 
döpt om till ”Kungaskogsparken”.   

senaste året har vi börja arbeta med 
TYRA som är en förskole-app. Detta är en 
plattform där vi på ett enkelt och smidigt sätt 
kan visa för vårdnadshavare vår verksamhet 
och pedagogiska dokumentationer kring 
projektet.

Barn I ålDrarna 1-3 år går på avdelningen 
Myran. Här har vi i dagsläget 16 barn 
inskrivna och två förskollärare och två 
barnskötare arbetar här. Hos oss har vi också 
lagt fokus på värdegrunden om hur man är 
en bra kompis. Barnen har fått lära känna 
djuren ur «vännerna i Kungaskogen». Vi har 
använt oss av flanosaga samt av handdockor 
som har varit med oss i verksamheten och 
även på utflykter till skog och lekparker. Vi 
har även döpt ekorren Snick i kyrkan.

VI sträVar efter att arbeta i mindre grupper 
större delen av dagen, i en inspirerande 
och föränderlig miljö, där vi varvar 
undervisningen med skapande aktiviteter, 
utevistelse, lek och lärande. Det är barnens 
nyfikenhet som ligger till grund för de projekt 
som verksamheten arbetar med.

Våra förskolor 
välkomnar 
alla barn

Mariagårdens förskola 
med projektinriktat 
arbetssätt

krIsten profIlerIng
Vår förskola har en kristen profilering, där vi 
utgår från pärlorna i frälsarkransen. Det finns 
10 olika pärlor som står för olika viktiga 
saker ex kärlekspärlan, nattpärlan, doppärlan 
och jagpärlan.

några gånger per termin träffar vi 
”vår” präst Susanne Jackson som vi har 
nära samarbete med. Vi bjuder in till 
familjemässa en gång per termin, där barnen 
får vara delaktiga. Vi är med på påsk- och 
adventssamlingar i kyrkan.

Personalen på Mariagårdens förskola
text och bild

Fina och välutrustade 
inne- och utelokaler i 

Svenska kyrkans förskolor 
och fritidshem väntar 

på alla barn!



Personalen på Änglagårdens förskola 
och fritidshem
text och bild
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lInneagårDens förskola ligger 
i Linderås, nära skog och natur. På 
förskolan har vi 22 barn inskrivna och 
hos oss arbetar det tre förskollärare 
och tre barnskötare. Vårt arbete utgår 
från förskolans läroplan, Lpfö 18, 
barnkonventionen och en del i vårt 
värdegrundsarbete utgår från Svenska 
Kyrkans frälsarkrans. 

på Vår förskola arbetar vi 
projektinriktat där vi utgår från barnens 
frågor, erfarenheter och intressen. Vi sätter 
barnens trygghet, utveckling och behov i 
fokus. Vi utforskar och lär tillsammans 
med barnen i vår vardag. På Linnéagården 
arbetar vi aktivt med barnens språk och 
språkutveckling och på ett lekfullt sätt 

Linnéagårdens personal
text och bild
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linnéagårdens 
förskola

8

använder vi oss av bland annat rim och ramsor, 
sagor och sång. 

VI har ett nära samarbete med vår 
förskolepräst Susanne Jackson. Några gånger 
varje termin gör hon besök hos oss, vilket är 
väldigt uppskattat.

hos oss är lärmiljöerna föränderliga och 
speglar barnens intressen och erfarenheter. I vår 
undervisning tar vi även tillvara på de olika 
miljöerna vi har i vår närhet, både skogen, 
bäcken och ängarna är viktiga lärmiljöer som 
inspirerar till lek och lärande. 

VI Värnar om hållbar utveckling och 
tillsammans med barnen odlar vi till viss del 
våra egna grönsaker och komposterar vårt 
avfall. 

Kreativ lekfullhet
präglar  de små elevernas 
vardag i Svenska kyrkans 
förskola.

änglagårDens förskola ligger 
mitt i byn med kyrkan som närmaste 
granne. Runt omkring finns det härliga 
öppna vidder där vi kan följa årstiderna 
i både växt- och djurliv. Det som händer 
på åkrarna blir en naturlig del av vår 
vardag. 

förskolan har i dagsläget 22 barn 
i åldrarna 1-6 år inskrivna och på 
fritids 16 barn. Personalen består av 
två förskollärare tre barnskötare och en 
lärare mot förskola och fritidshem. 
Vi arbetar projektinriktat där barnen 
får vara med och styra innehållet. 
Det kan vara stort som smått, t.ex. 
vindkraftverket hos grannen, djuren i 
skogen eller minsta lilla småkryp som 
väcker nyfikenhet och intresse. Vi vill ge 
barnen möjlighet till lek och lärande på 
många sätt och i olika miljöer. 

mycket aV vår verksamhet bedriver vi 
utomhus, både på vår gård och i den 
närbelägna skogen. En del aktiviteter 
och undervisning sker i mindre grupper 
som kan vara indelade efter ålder eller 
intresse.

Det är VIktIgt för oss att se varje barn 
och ge dem möjlighet att växa utifrån 
sina egna förutsättningar. Våra ledord är 
olikhet och tillsammans. 
Vi har ett nära samarbete med vår 
förskolepräst Susanne Jackson. Några 
gånger varje termin gör hon uppskattade 
besök i barngruppen.

lunchen tIllagas från grunden av 
förskolekockarna i Linderås och levereras 
nylagad till oss varje dag. Frukost och 
mellanmål gör vi själva och det vi äter är 
i stor utsträckning ekologiskt.

Änglagårdens 
förskola och 
fritidshem



Chatarina Bergfoth
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Jag JoBBar som specialpedagog i våra 
förskolor och fritidshem och min roll är att 
bidra till utveckling av den dagliga miljön 
som barnen/eleverna vistas i. Tillsammans 
med pedagogerna utformar vi en tillgänglig 
miljö där alla barn/elever ska ges så goda 
förutsättningar som möjligt till att utvecklas 
och lära så långt som möjligt. Det kan ibland 
vara lite av ett detektivarbete, eftersom vi 
alla är unika med alldeles egna sätt att lära, 
förstå och hantera världen på. 

en Del av mitt uppdrag är att handleda 
pedagoger kring bemötande/förhållningssätt, 
ta fram pedagogiskt material, hitta och 
välja ut kurser för kompetensutveckling 
m.m. Behöver något barn särskilda insatser 
finns jag där som stöd för såväl barnet 
som för vårdnadshavare och personal. Alla 
enskilda insatser görs alltid i samråd med 
vårdnadshavare. Som specialpedagog besöker 
jag våra förskolor och fritidshem regelbundet 
och är med i den vardagliga verksamheten, 
det gör att jag lär känna både verksamheten 
och barnen väl.

Jag har kontinuerliga kontakter med 
barnhälsovården och logoped, och vid behov 
även med kommunens Familjeverksamhet 
samt barnhabiliteringen, alltid i samråd med 
vårdnadshavare. Där delger vi varandra 
erfarenheter och vi får möjlighet att diskutera 
dilemman vi stöter på i våra arbeten. Vi 
diskuterar exempelvis frågor om hörsel, 
språkutveckling, motorisk utveckling, 
beteende, stöttning i föräldrarollen etc. Ett 
mycket bra samarbete där vi med hjälp av 
våra olika kompetenser får en helhetssyn på 
barnet och kan på så sätt ge det stöd som 
behövs.

Jag har ett mycket varierande och roligt 
arbete – barn är fantastiska!!
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Specialpedagog – ett varierande och roligt arbete

Chatarina Bergfoth
specialpedagog

Susanne Jacksson
                                 text

Barn är fantastiska! Min roll som kaplan 
i förskolorna
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Jag är seDan ganska många år tillbaka 
kaplan för Svenska kyrkans tre förskolor 
(och ett fritidshem, Änglagårdens fritids i 
Adelöv). En kaplan är en präst som har ett 
specialuppdrag och 
mitt speciella uppdrag 
är att ha samlingar 
med barnen och 
berätta om Gud, 
Jesus, Bibeln och vår 
kristna tro. Innan 
Coronan fanns åkte 
jag till varje förskola 
tre gånger per termin. 
Sedan har jag också 
för det allra mesta 
varit med vid jul- och 
sommaravslutningar. 
Barnen kommer även 
till kyrkan vid påsk 
och adventssamlingar 
där jag träffar dem. 
Så jag brukar träffa 
barnen på respektive 
förskola sammanlagt 
ungefär 5 gånger per 
termin. 

Jag älskar att 
få komma ut till 
förskolorna och träffa 
barnen. Det är bland 
det absolut bästa 
och mest glädjefyllda 
i min tjänst. I flera års tid 
har förskolorna jobbat med 
Martin Lönnebos frälsarkrans. 
Då brukar jag anpassa mina 
berättelser efter vilken pärla de 
just nu pratar om och knyta en 
av Bibelns berättelser till den 
aktuella pärlan. Ofta försöker 
jag även anpassa berättelserna 
efter kyrkoåret. Då har jag 
flanot med mig (flanellografen 
som man förr kallade den för). 
Den är ett bra hjälpmedel vid 
berättelser. Ibland har jag en 
bok med, ibland berättar jag 

fritt och har med lite annan rekvisita. Oftast 
blir det naturligt att prata om nattens pärla 
och döden på hösten runt alla helgons dag 
och påsk och jul har sina givna platser i 

kyrkoåret. 

Det kräVs på ett 
sätt mer av mig när 
jag ska prata inför 
barnen än när jag 
predikar i kyrkan 
en söndag. För att 
behålla barnens 
koncentration 
behöver jag kunna 
berätta allt utifrån 
mitt eget huvud, 
hålla det lagom 
långt och göra 
berättelserna 
intressanta. Det har 
sin utmaning vill 
jag lova! Men oj så 
roligt, lärorikt och 
utvecklande det är 
för mig som präst. 

Det största för 
mig i mötet med 
barnen är att få 
höra deras så många 
gånger kloka tankar. 
Så mycket som jag 
har lärt mig av alla 

mina små vänner. För mig är 
det lätt att se varför Jesus lyfte 
fram barnen och sa; Guds 
rike tillhör sådana som de. 
Sannerligen, den som inte tar 
emot Guds rike som ett barn 
kommer aldrig dit in. Det finns 
så mycket klokhet i dessa små 
människor och den klokheten 
slutar aldrig att förvåna mig. 
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TeMA: FÖRSKOLA OCH FRITIDSHEM

VI som lagar maten till förskolorna i Tranås 
heter Frida S. Brodd och Lena Hellsten. 
Tillagningsköket är placerat i Linderås på 
Linnéagårdens förskola. Där lagar vi all 
mat som vi sedan även levererar ut till de 
två andra förskolorna inom pastoratet - 
Änglagården i Adelöv och Mariagården i 
Tranås. 

VarJe Dag lagar vi ca 80 – 110 portioner, 
till våra barn och pedagoger. I stort sett all 
mat lagas från grunden och vår ambition är 
att i största mån servera ekologisk, svensk 
och närproducerad mat. Varje vecka serveras 
det 1-2 vegetariska maträtter. Till veckans 
soppa ingår alltid nybakat bröd. 
Fisk köper vi hos Fiskbilen i Tranås.

I Vårt kök strävar vi efter att servera 
råkost efter säsong. Några exempel från 
salladsbordet är morot, majs, vitkålssallad, 
keso eller salladsost, ärtskott, groddar, 
polkabetor m.m samt varma bukett- 
grönsaker.

I oDlIngslåDorna på Linnéagården odlas 
bland annat potatis, morötter, jordärtskockor, 
sallad, bär, kryddor m.m. På hösten skördar 
barnen på Linnéagården i våra odlingslådor, 
och av råvarorna tillagar vi en grönsakssoppa 
som serveras på förskolans skördefest.  

trots att VI nu lever i en annorlunda 
tid med Coronapandemin, så rullar vår 
verksamhet i köket på precis som vanligt. 
För oss är det inget som har förändrats. 
Förskolorna behöver lunch varje dag, vare sig 
det är pandemi eller inte.

Vi lagar maten 
till förskolorna!

exeMpel på VeckoMeny
Måndag: 

Vegetarisk Shepherd ś pie
Tisdag: 

Hönsfärslimpa, sås och potatis
onsdag: 

Morotssoppa och nybakat bröd
Torsdag: 

Panerad sej, potatis och kall sås
Fredag: 

Blodpudding, potatisbullar  
och bacon

Lena Hellsten och Frida Brodd, text
          Kockar inom Svenska kyrkans barnomsorg

Förskolekökets egna 
odlingar i Linderås.

pIlgrImsVanDrIngar hösten 2021
• Lördagen den 25 september
• Lördagen den 23 oktober

I skrivande stund är plats och tid ej fastställt, 
för mer info håll utkik på vår hemsida och 
annonser.

Att pilgrimsvandra är både en yttre och 
en inre vandring. På vandringen lägger vi 
alla ”vardagsmåsten” åt sidan, varvar ner 
och får kontakt med vårt inre. Vi vandrar 
tillsammans och gör kortare stopp för 
andakter. Vandringarna är olika långa och 
har olika mål.

Nu är det dags för 
terminsstart - och Nystart!

retreatDag I säBy
lörDagen Den 20 noVemBer
Retreat - för kropp, själ och ande.
På en retreat får du möjlighet att vila och 
hämta kraft. I stillhet och tystnad finns tid för 
att reflektera över vad som är viktigt i livet. 
Retreatdagarna innehåller andakter, massage 
och måltider.

Retreat kan man översätta till reträtt på 
svenska, att dra sig tillbaka.

Mer information om pilgrimsvandringarna och 
retreatdagen kommer på vår hemsida 
www.svenskakyrkan.se/tranas 
samt i annonser i dagspressen, sociala medier 
och affischer.

Ansvariga för pilgrimsvandringarna och 
retreatdagen:
 Irma Hermansson församlingspedagog
 Tina Fridare präst

när Denna kyrktupp når dig kan mycket ha hänt som vi i skrivande stund inte 
känner till. Så har vi lärt oss att det är i pandemitider - man vet aldrig något riktigt säkert.
Vad gäller verksamheten i Tranås pastorat så kommer en del av det vi längtat efter 
igång igen.  

något annat är avslutat och något alldeles nytt får ta form. Det låter väl spännande?
På vår hemsida, i sociala medier och annonsering hittar du det allra mest aktuella.
Så håll ögonen öppna, tveka inte att höra av dig om du har frågor, funderingar eller idéer.
              Hannah Klint Lidegran
                               kyrkoherde

”Visa mig Herre din Väg ocH 
gör mig Villig att Vandra den” 

Heliga Birgitta
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höstens kyrkoVal närmar sig nu snabbt. När 
vi går in i förtidsröstningslokalen eller vallokalen är 
vi del av en demokratisk tradition som är lätt att 
ta för given. Gör inte det. Bara ett par generationer 
bort fanns inga allmänna val – för alla. Min farmor 
Maggie blev myndig 1920. Först året därpå blev det 
möjligt för henne och för andra kvinnor rösta för 
första gången. Demokrati är inte självklart, och bästa 
sättet att värna den är att använda den.

när sVenska kyrkans kyrkotillhöriga röstar i 
kyrkovalet visar vi ett konkret engagemang för den 
kyrka som hela 60 procent av Sveriges befolkning 
tillhör. Kyrkan bildar ett finmaskigt nät över hela 
landet och finns närvarande i städer, på småorter och 
på landsbygden. Kyrkan bärs upp av bland annat de 
förtroendevalda, de som du nu har chans att rösta 
fram.
när Jag tIttar på listan över de som kandiderar till 
församlingar i Linköpings stift ser jag en imponerande 
bredd. Här finns frisörer, professorer, travtränare, 
lärare, läkare, kockar, undersköterskor, chaufförer… 
En del är studenter, andra är pensionärer. De bor i 
stadskärnor, förorter och småbyar. 

olIkheterna BerIkar. För att tala med Paulus ord, 
i Romarbrevet 12: 4–5:
”Ty liksom vi har en enda kropp men många lemmar, 
alla med olika uppgifter, så utgör vi, fast många, en 
enda kropp i Kristus, men var för sig är vi lemmar 
som är till för varandra”. 
Alla delar är lika nödvändiga, vi är en folkkyrka, och 
vi hjälps åt – till exempel genom att rösta. 
I kyrkovalet har man rösträtt från det att man fyllt 
16 år, det glöms ibland bort. Du som är mor- eller 
farförälder eller förälder, ta alltså med din 16-åring 
till förtidsröstningen eller på valdagen. Och du som är 
16 år och äldre, påminn dina föräldrar och mor- och 
farföräldrar att det är dags att rösta!
Tillsammans tar vi ansvar för kyrkan i nuet och 
framtiden.

Martin Modéus
           biskop i Linköpings stift

Viktigt 
demokratiskt 

steg

Den 19 septemBer 2021 är Det 
kyrkoVal. Då får alla sVenska 
kyrkans meDlemmar som fyllt 16 år 
VälJa VIlka som ska företräDa Dem 
De kommanDe fyra åren.

I kyrkovalet röstar du om:
• Vad kyrkan ska göra – den strategiska     
 inriktningen.  
• Vad det får kosta – budgeten och   
 fördelningen av resurser.  
• Hur det går under tiden – att följa upp  
 och utvärdera den grundläggande   
 uppgiften: att fira gudstjänst, undervisa i  
 och berätta om kristen tro, och att möta  
 och hjälpa utsatta människor. 

I kyrkovalet görs val till tre olika nivåer: 
Kyrkofullmäktige, Stiftsfullmäktige och 
Kyrkomötet

Det lokala valet - Kyrkofullmäktige  
VITA VALSEDLAr
Kyrkofullmäktige styr församlingarnas 
arbete, vars grundläggande uppgift är att 
fira gudstjänst, bedriva undervisning och 
att utöva diakoni och mission. Gudstjänster 
är till exempel högmässor, då man firar 
nattvard men också vigsel, - dop- och 

Rösta  
i kyrkovalet 

19 september

svenska
kyrkan.

se/kyrk
oval

KYRKOVALET – 19 SEPTEMBER 2021

Bra att veta 
om kyrkovalet

begravningsgudstjänster. Undervisning 
vänder sig till både barn och vuxna som 
är nyfikna på kristen tro eller vill fördjupa 
sin tro. Diakoni är kyrkans omsorg om 
medmänniskor, djur och natur. Att möta 
människor som är utsatta, i kris eller sorg, i 
behov av stöd eller att bryta ensamhet.

Det regionala valet – Stiftsfullmäktige  
rOSA VALSEDLAr
Stiftsfullmäktige styr arbetet i respektive stift. 
Stiftens grundläggande uppgift är att främja 
och ha tillsyn över församlingslivet i stiftet. 
Det kan handla om att stötta församlingars 
arbete, ge råd och stöd i teologiska frågor, 
bidrag till att renovera och förvalta kyrkor, 
textilier och konst. 

Det nationella valet – Kyrkomötet 

guLA VALSEDLAr
Kyrkomötet är Svenska kyrkans högsta 
beslutande organ. Där fattas beslut om 
frågor som handlar om kyrkoordningen 
(Svenska kyrkans regelverk) och andra 
frågor som har betydelse för hela Svenska 
kyrkan, till exempel kyrkohandboken och 
psalmboken. Kyrkohandboken beskriver hur 
gudstjänster ska firas och i psalmboken finns 
de sånger som används i gudstjänster och 
församlingsliv. 

Du kan rösta på upp till tre kandidater 
genom att kryssa i deras namn på valsedeln. 
Dina kryss ökar deras möjlighet att bli valda. 

LÄS MEr
www.svenskakyrkan.se/kyrkoval

www.svenskakyrkan.se/tranas/kyrkoval-2021



I TrANåS PASTOrAT VILL VI 
•  att församlingen är centrum och byggs upp genom gudstjänstliv 
 och delaktighet, där alla åldrar kan mötas.
• satsa på barn och unga genom dop, barnverksamhet och konfirmation. 
 Vi vill stärka kunskapen om kristen tro och mänsklig mognad.
 Kyrkan ska vara öppen för skolavslutningar.
• satsa på diakoni och volontärer för att bryta ensamhet, 
 skapa gemenskap och motverka psykisk ohälsa.
• värna om kyrkomusiken som är en viktig del av kyrkans verksamhet. 
 Ge möjlighet till orgelundervisning och körsång som för många är det 
 första steget in i församlingen.
• värna vårt kyrkliga kulturarv genom att hålla våra kyrkor öppna och väl 
 underhållna.
• verka för ett fritt val av församlingstillhörighet och att en hög kyrkoavgift 
 inte blir anledning till utträde. 
• verka för god ekonomisk hushållning och ökad kunskap i klimat- och 
 hållbarhetsarbete. 
•  verka för en god arbetsmiljö för våra anställda, förtroendevalda och frivilliga. 
•  värna om Svenska kyrkans närvaro utomlands. 
• påverka samhället genom att göra kyrkans röst hörd i förkunnelse, 
 debatt och bön men inte vara partipolitisk.

BOrgErLIgT ALTErNATIV I SVENSKA KyrKAN är en nomineringsgrupp 
med en kristen allmänborgerlig värdegrund och inte bundet till något politiskt 
parti. Vi ställer upp för val till kyrkofullmäktige i Tranås pastorat för att det 
behövs förtroendevalda som vill utveckla Svenska kyrkan.
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NAMNLISTA TILL  
KyrKOFuLLMÄKTIgE
1.Stefan Gustafson  2.Leif Andersson  
3.Gösta Ripenås  4.Bodil Nordgren
5.Henric Folkesson  6.Boel Lago 
7.Mikael Wik  8.Carin Wallin  
9.Karin Andersson

LÄS MEr
www.centerpartiet.se/tranas 
www.svenskakyrkan.se/kyrkoval
www.svenskakyrkan.se/tranas/
kyrkoval-2021

Rösta  
i kyrkovalet 19 september

svenskakyrkan.se/kyrkoval

Rösta  
i kyrkovalet 19 september

svenskakyrkan.se/kyrkoval

Fr v. 
Gösta Ripenås, 
Leif Andersson, 
Carin Wallin, 
Boel Lago, 
Karin Andersson, 
Stefan Gustafson, 
Bodil Nordgren, 
Henric Folkesson.

VI VIll Ge kRAFT åT 
VARJe MÄnnISkA
SVENSKA KyrKAN i Adelöv, Linderås och Säby församlingar ska 
vara en öppen folkkyrka, tillgänglig för alla i både glädje och sorg och 
erbjuder tröst och stöd i livets alla skeenden. Våra gudstjänster ska 
vara utformade så att människor i alla åldrar kan känna sig välkomna 
och delaktiga i dem. (Matteus 18:20)

BArN OCH uNgAS IDéEr ska få ta plats i kyrkans verksamhet. 
Lärande och gemenskap genom barnverksamhet, konfirmationstid 
och senare i livet är angelägen verksamhet.
(Markus 10:13-16)

VI STår uPP för alla människors lika värde, frihet att vara sig själva 
och kunna forma sin egen
framtid. Centerpartiet är en modig röst mot främlingsfientlighet för 
en öppen och tillgänglig folkkyrka. (Matteus 7:12)

KyrKANS VErKSAMHEt ska präglas av ett socialt, ekologiskt och 
ekonomiskt hållbart sätt. Människan fick uppdraget att förvalta ska-
pelsen, därför är klimat- och miljöarbetet viktigt. (1:a Mosebok 2:15)

Bakre raden: 
Ingvar Jacobsson, 
Lars-Åke Bergman. 

Främre raden: 
Lisbeth Asp-Fransson, 
Susanna Alexandersson, 
Siw Warholm, 
Ulla-Britt Wressel. 

Längst fram: 
Eva Cnattingius

Vara en kyrka i 
vardagen och världen

NAMNLISTA TILL  
KyrKOFuLLMÄKTIgE 
1 Siw Warholm
2 Lars-Åke Bergman
3 Susanna Alexandersson
4 Lisbeth Asp-Fransson
5 Eva Cnattingius
6 Lars-Erik Andersson
7 Ulla-Britt Wressel
8 Per Samuelsson
9 Cristina Rofors
10 Helen Uddenberg
11 Ingvar Jacobsson

LÄS MEr:
www.borgerligtalternativ.nu
www.svenskakyrkan.se/kyrkoval
www.svenskakyrkan.se/tranas/
kyrkoval-2021
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NAMNLISTA 
KyrKOFuLLMÄKTIgE
1 Birgitta Eliasson  2 Jens Blom
3 Monica Lago  4 Oskar Karlsson
5 Veronica Holmstedt  6 Torsten Boiertz
7 Jenny Ström  8 Håkan Joelsson
9 Mikael Koivisto  10 Anita Carlson
11 Berit Bohman  12 Ilse Koivisto
13 Per Malmsjö  14 Viveka Lindström
15 Andreas Larsson  16 Christer Joelsson
17 Anders Karlsson  18 Krister Rosén
19 John Barkow  20 Bo Sandberg
21 Agnetha Lantz22 Lars-Olov Englund
23 Jan-Erik Gustafsson

Rösta  
i kyrkovalet 19 september

svenskakyrkan.se/kyrkoval
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svenskakyrkan.se/kyrkoval

Bakre raden: 
Katarina Karlsson, 
Maria Sanfridsson, 
Leif Osbeck.

Främre raden: 
Tomas Westin, 
Malin Hesselblom

Svenska kyrkan 
utan partipolitik!
poSk vill bryta partipolitiseringen och förnya demokratin i Svenska 
kyrkan. Vi anser att engagemang i och för Svenska kyrkan ska grundas 
i dess tro och lära och inte på partipolitik, och vi vill att Svenska kyrkan 
ska vara en gemenskap som förmedlar Guds ord i gudstjänst och liv 
och talar tydligt om Jesus Kristus.

kyrkan ska vara en plats där alla åldrar ges möjlighet att växa i 
sin kristna tro, och där människor möts över generationsgränserna. 
Kyrkan ska vara en medveten aktör i migrations- och  
integrationsarbete.

Vi vill stärka och utveckla sång och musik i gudstjänst och 
församlingsliv för alla åldrar.

Vi vill att kyrkan ska erbjuda alternativ till kommunal verksamhet, 
med en kristen livsåskådning som grund.

Förändrade ekonomiska förutsättningar kräver målmedvetenhet  
och ekonomisk långsiktighet.

NAMNLISTA TILL 
KyrKOFuLLMÄKTIgE
1 Tomas Westin  2 Katarina Karlsson
3 Leif Osbeck  4 Maria Sanfridsson
5 Malin Hesselblom  6 Johan Broman
7 Monica Broman  8 Annelie Tagesson
9 Björn Rosenqvist  10 Mikaela Höjdevall
11 Robin Falk  12 Kurre Carlsson
13 Anna Samson  14 Per Ulfsbo
15 Frida Gårdmo  16 Hans Karlsson
17 Inga Fingal  18 Rolf Stenqvist
19 Maja Westin

LÄS MEr
www.posk.se/tranas
www.posk.se/kyrkoval
www.svenskakyrkan.se/kyrkoval
www.svenskakyrkan.se/
tranas/kyrkoval-2021

ARBeTARepARTIeT SocIAlDeMokRATeRnA TRAnåS

För en solidarisk kyrka 
öppen för alla och för en 
kyrka med framtidstro!
Vi vill att Svenska kyrkan skall fortsätta att kunna vara en öppen 
och solidarisk folkkyrka, där det finns en plats för alla oavsett bak-
grund. Alla skall behandlas lika oavsett sexuell läggning, etnicitet, 
kön eller hudfärg.

Vi verkar för att Svenska kyrkan tar ansvar i miljö- och klimatarbe-
tet på alla nivåer, att våra tillgångar vårdas med hänsyn till klimat 
och miljö.

Vi vill att den ideella kultur- och musikverksamheten stimuleras 
och vi verkar för att vårt kulturarv skyddas.

Vi vill att det diakonala arbetet stärks för att bryta människors 
ensamhet och isolering.

Vi vill utveckla det internationella arbetet genom ACT.

LÄS MEr
www.socialdemokraternaistockholm.
se/vart-parti/socialdemokraterna-i-
stockholm/kyrkoval-2021/kyrkopolitiskt-
program
www.svenskakyrkan.se/kyrkoval
www.svenskakyrkan.se/tranas/kyrko-
val-2021

Från vänster:
Rad 1 Birgitta Eliasson    Rad 2 Jens Blom, Monica Lago   Rad 3 Oskar Karlsson, Veronica Holmstedt,       
           Torsten Boiertz
Rad 4 Jenny Ström, Mikael Koivisto, Anita Carlson,  Berit Bohman
Rad 5 Ilse Koivisto, Per Malmsjö, Christer Joelsson,  Anders Karlsson, Krister Rosén
Rad 6 John Barchow, Jan-Erik Gustafsson
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VAr OCH NÄr KAN Du röSTA?
Den 6-19 september kan du förtidsrösta. Det går även 
bra att brevrösta, vilket är ett alternativ om du t ex be-
finner dig utomlands. På valdagen den 19 september 
kan du rösta i din vallokal eller på särskilda röstmot-
tagningsställen.

röSTA INNAN VALDAgEN
Med start den 6 september och fram till valdagen kan 
du förförtidsrösta på särskilda röstmottagningsstäl-
len. Du måste ha med dig ditt röstkort och legitima-
tion. Det går även bra att brevrösta eller rösta med 
bud.

PASTOrSExPEDITIONENS öPPETTIDEr:
Under två veckor innan valdagen mellan 
6-19 september.
Måndagar-torsdagar kl. 13-15
Fredagar kl. 10-12
Torsdagar kl. 17-20
lördagar kl. 10-12
Söndag 19/9 kl. 9-11, 12-14, 16-20 (För dig som inte 
tillhör Säby, Linderås, Adelövs församling men som 
befinner dig här på valdagen och vill rösta.)

TA MED DIg DITT röSTKOrT
Om du tappat bort ditt röstkort eller inte har det med 
dig kan vi skriva ut ett nytt på pastorsexpeditionen.

röSTA På VALDAgEN 19/9
På valdagen 19 september röstar du i din vallokal. På 
röstkortet, som du får hem i brevlådan några veckor 
före valet, står det vilken som är din vallokal. Viktigt: 
Du kan bara rösta i den vallokal som du tillhör.

VALLOKALEr öPPETTIDEr: Stadshuset 
9-11, 12-14, 16-20
Säby kyrkskola 9-11, 12-14,16-20 Tranås f-hem 
9-11, 12-14, 16-20 Sommens församlingsgård 9-11, 
12-14, 16-20   linderås för-
samlingsgård 9-11, 
12-14, 16-20  
Adelövs församlingshem 9-11      , 12-14, 16-20

  
LÄS MEr:
www.svenskakyrkan.se/kyrkoval
www.svenskakyrkan.se/tranas/kyrkoval-2021

Får JAg röSTA?
För att du ska få rösta ska du senast på valdagen fylla 
16 år, du ska vara medlem i Svenska kyrkan och vara 
folkbokförd i Sverige den 13 augusti 2021 (då röstläng-
den fastställs).

BrEVröSTA
Om du inte själv kan ta dig till vallokalen på valdagen, 
eller inte kan eller vill förtidsrösta, kan du brevrösta. 
För detta behövs ett brevröstningspaket som du kan 
få från din pastorsexpedition. Posta din brevröst så att 
den är framme senast fredag 17 september.

röSTA MED BuD
Det kan vara ett alternativ för dig som själv inte har 
möjlighet att ta dig till lokalen. Att rösta via bud inne-
bär att en person lämnar över dina röster i ett särskilt, 
igenklistrat kuvert antingen på valdagen i din vallokal, 
eller som förtidsröstning i den församling eller pasto-
rat du tillhör, under perioden 6-19 september. Budet 
behöver ha med sig ID-handling. På ytterkuvertet ska 
du skriftligt ha intygat att du själv lagt valsedlarna i 
kuverten i närvaro av två vittnen. De två vittnena ska 
också ha intygat detta på kuvertet. Bud och vittnen 
behöver vara minst 18 år gamla.

guDSTJÄNSTEr På 
VALDAgEN 19/9
TrANåS KyrKA KL. 11.00

LINDEråS KyrKA KL. 11.00
 SÄBy KyrKA KL. 15.00

HOLAVEDSKAPELLET, 
SOMMEN KL. 15.00

ADELöVS KyrKA KL. 15.00

Rösta  

i kyrkovalet 

19 september

svensk
akyrka

n.se/ky
rkoval

Resekonfirmation
Resekonfirmation innebär träffar varannan vecka, fler kortare läger 
samt en resa under våren. Vart resan går är inte fastställt eftersom 
vi har en pandemi att förhålla oss till. Vi utlovar mycket skratt och 
glädje, samtal om livets alla stora frågor och en unik gemenskap.

Sommarkonfirmation 
Det passar bra för den som redan har många fritidsaktiviteter. 

Det blir några träffar under höst- och vårterminen september-maj. 
Sommarlovets tre första veckor blir det desto mer, då har vi träffar 

måndag-fredag. I dessa tre veckor ingår en veckas läger. 
Här utlovas ett riktigt härligt äventyr, spännande och givande 

samtal om allt som hör livet till.

Konfirmation
      2021/20

22
För dig som är född 2007 eller tidigare.Det finns möjlighet att välja mellan två alternativ i Tranås pastorat.

Anmälan
Anmälningsblankett finns att hämta på vår hemsida: 

svenskakyrkan.se/tranas/konfirmation

Alla som är födda 2007 och medlem i Svenska kyrkan får anmälningsblanketten 
hemskickad tillsammans med konfirmationsfoldern. 

Vi kommer även till skolorna och informerar om konfirmation och har med oss 
foldrar och anmälningsblanketter. På så sätt når vi även de som inte är medlem-

mar i Svenska kyrkan. Alla har samma möjlighet att konfirmera sig!

För mer info och vid ev frågor kontakta Fredrik Hesselblom, 
konfirmandansvarig och fritidspedagog.

TFN: 0140-674 17. E-POST: fredrik.hesselblom@svenskakyrkan.se
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Skicka in lösningen, (meningarna i de gula rutorna), namn och telefonnummer till:
Post: Svenska kyrkan i Tranås, Majorsgatan 1, 573 40 Tranås

E-post: tranas.pastorat@svenskakyrkan.se 
Senast: Vi behöver lösningarna senast den 7 juli 2021.

Vinnare dras efter det. Facit publiceras på vår hemsida den 8 juli 2021.

Barnens      korsord!

Ett välkomstpaket till dig som nyinflyttad! 
Du som är inflyttad under året till Säby, Linderås och Adelövs församling. Varmt 

välkommen till våra församlingar i Tranås pastorat. Fyll i och klipp ur kupongen och 
titta in till oss på pastorsexpeditionen och hämta ett välkomstpaket.  

En kupong per hushåll.

……………………………………………………………………
namn

Välkommen till oss!
Ida Bremer, förskollärare på Mariagårdens förskola, 
avdelning Ekorren
Vad arbetade du med innan: Jag arbetade som förskollärare 
på Tallbackens förskola. 
Familj: Min man Jonatan, mina två barn Tuva och Winston 
och hunden Nisse. 
Favoriträtt: Lasagne
Ser jag på tv: Jag tittar helst på olika dokumentärer. 
Senaste lästa bok: Jag kommer faktiskt inte ihåg vilken den 
senaste boken jag läste var eftersom det är väldigt längesen. 
Men jag lyssnar istället på många olika poddar. Spöktimmen 
och Rättegångspodden är favoriterna. 
På fritiden: På fritiden tränar jag gärna, går promenader med 
hunden eller försöker ta hand om min trädgård (är mindre bra 
på det men jag försöker lära mig). Jag sitter också gärna 
i solstolen och lyssnar på en bra podd och tänker på vad man 
behöver göra i trädgården.  
Så här är jag som person: Jag skojar mycket, är engagerad och 
omtänksam.

Vi säger tack till…
Karin Schildt, som har slutat sin tjänst på Mariagårdens förskola avdelning Myran. 

Lycka till med nya utmaningar!

Ida Bremer

Alla människor hör ihop. Vi lever under samma himmel och har samma värde och rättigheter. 
Men beroende på var vi föds, eller vilket kön vi har, ser verkligheten olika ut. Tillsammans 

med kyrkor, organisationer och tusentals frivilliga arbetar Act Svenska kyrkan långsiktigt mot 
fattigdom, förtryck och orättvisor, och agerar snabbt när katastrofen inträffar.

Skänk en gåva till Act Svenska kyrkans viktiga arbete genom att swisha till Tranås pastorats 
insamling på nr 123 019 3656. Märk: Act

LÄS MER: www.svenskakyrkan.se/act
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Rösta  
i kyrkovalet 
19 september

svenskakyrkan.se/kyrkoval

är du håller det här numret av Kyrktuppen i din hand är det terminsstart. 
Barn och unga börjar skolan igen, semesterlediga går tillbaka till arbete och 
för många människor som saknar ett arbete eller har gått i pension drar annan 

daglig verksamhet förhoppningsvis igång igen. I samband med terminsstart kan det 
vara läge att testa någonting nytt!
Här på tuppens baksida berättar jag om vår biskop Martin Modéus sätt att tänka kring 
kyrkans möjligheter att fortsätta vara en viktig mötesplats också in i framtiden. Den 
femte rörelsen (sättet att vara kyrka) kallar han ”Verksamheten - från uppdelning till 
generationsöverskridande”. Det mesta jag kan har en annan generation lärt mig. Jag 
tänker på hur farmor berättade bibelberättelser för mig och lärde mig sticka, 
till exempel.
När du funderar över din terminsstart, oavsett hur gammal du är, vill jag skicka 
med dig:sök inte enbart och nödvändigtvis efter sammanhang där alla är ungefär 
som du. Och Våga tro att du både har något att tillföra och något att lära i 
varje möte med en medmänniska. 
Församlingarna i Tranås pastorat vill vara en plats där mötet mellan 
generationer blir möjligt. Det kan ge oss alla minnen för livet!
gud välsigne din terminsstart!

Postadress/Besöksadress: Svenska kyrkan Tranås Pastorsexpeditionen, 
Majorsgatan 1, 573 40 Tranås 
Telefon: 0140-674 00
Telefontid: måndag-fredag kl. 10-12.
Besökstid pastorsexpeditionen: måndag-fredag kl. 10-12. 
Besökstid diakoniexpeditionen: måndagar kl.10-12. 
Direktnummer personal: hittar man på sidan ”kontakt och öppettider” 
på hemsidan www.svenskakyrkan.se/tranas
E-post: tranas.pastorat@svenskakyrkan.se 
Hemsida: www.svenskakyrkan.se/tranas
Facebook: www.facebook.com/SvenskaKyrkanTranas
Instagram: www.instagram.com/svenskakyrkan_tranas

Kyrktuppsredaktionen
Ansvarig utgivare: Kh Hannah Klint Lidegran, Tranås, 2021. Redaktionen: Jessica Henning, informatör. 
Annelie Kaljonare, församlingspedagog. Susanne Jackson, präst. Malin Sjöstedt, värdinna. 
Pelle Wågenberg, produktion. Kontakta oss om du vill fråga något, tipsa om dina idéer eller tycka till 
om tidningen! Produktion: mem reklambyrå. 
Illustrationer och foton: Svenska kyrkan Tranås, Svenska kyrkans bildbyrå IKON.


